
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Rettifica decreto del Direttore n. 27/2021 - Proroga n. 4 contratti a tempo determinato 

di  personale  inquadrato  in  categoria C,  posizione  economica C1, CCNL Comparto 

Funzioni Locali, profilo professionale "Assistente ai servizi agroalimentari"

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di 

emanare il presente decreto;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019  "Conferimento  incarico per  le  funzioni di Direttore generale 

dell'ASSAM  e  mantenimento  incarico  ad  interim  delle  funzioni  di  dirigente  della  P.F.Innovazione, 

agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro";

VISTA   la D.G.R. n.   la DGR n.   58 del 25.01.2021 che proroga  l’ incarico al Direttore ASSAM, Andrea 

Bordoni , fino al 31.05.2021;

VISTO   il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020  - Approvazione del programma di attività e del 
bilancio preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2021;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria;

DECRETA

- di   rettificare   il  decreto  del  Direttore  n.  27/2021  “ Proroga  n.  4  contratti  a  tempo  determinato  di 
personale  inquadrato  in categoria C, posizione economica C1, CCNL Comparto Funzioni  Locali, 
profilo professionale -  Assistente ai servizi agroalimentari" , specificando  che  non vi è il supermento 
del  limite di  cui all’art. 9,  comma 28, D.L. 78/2010   (pari ad € 282.707,18) ,   in quanto per quanto 
riguarda   il costo del personale di cui è stato   proroga to  i   contratti    a  tempo determinato ,   solo per 
una unità tale costo ricade all’interno di tale limite, mentre per n. 3 unità il costo è finanziato anche 
da Fondi finanziati dall’Unione Europea e da finanziamenti specifici aggiuntivi;

- di dare atto che tutto quanto altro disposto con decreto del Direttore n. 27/2021 rimane invariato;

- di comunicare il presente atto al Servizio Risorse umane organizzative e strumentali della Regione    
Marche;

- di  pubblicare   il  presente  atto  per  estremi  sul  sito   www.norme.marche.it   e  per  esteso  sul  sito    
www.assam.marche.it;

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it


2

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di c onflitto di interessi 
ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.;

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i.;

- L.R. n.13 del 18.05.2003;

- Decreto L.gvo n.165/2001;

- D.L. n. 78/2010

Motivazione ed esito dell’istruttoria: 

Con  decreto  del  Direttore   n.  27/2021  “Proroga  n.  4  contratti  a  tempo  determinato  di  personale 

inquadrato  in  categoria  C,  posizione  economica  C1,  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali,  profilo 

professionale - Assistente ai servizi agroaliment ari" è stata disposta la proroga dei seguenti contratti a 

tempo determinato:

- Elisa Pittura – proroga contratto a tempo pieno e determinato dal 18/02/2021 al 17/02/2022

- Luca Nicoletti – proroga contratto a tempo pieno e determinato dal 25/02/2021 al 24/02/2022

- Alessandra  Fontenla  –  proroga  contratto  a  tempo  pieno  e  determin ato  dal  25/02/2020  al 

24/02/2022;

- Scocco Paola – proroga contratto a tempo pieno e determinato dal 01/03/2021 all’ 28/02/2022.

Per  mero  errore  materiale ,   nel   decreto   sopra  richiamato ,   non  è  stato  specificato  che   non  vi  è  il 

supermento del limite di cui all ’art. 9, comma 28, D.L. 78/2010, il quale prevede che gli Enti si possono 

avvalere del   personale a tempo determinato o con convenzioni ovvero con contratti di collaborazione 

coordinata  e  continuativa,  nel  limite  del  50  per  cento  della  spesa  sostenuta  per  le  stesse  finalità 

nell'anno  2009 .  Tale  limite  non  si  applica   nel  caso  in  cui  il  costo  del  personale  sia  coperto  da 

finanziamenti  specifici  aggiuntivi   o  da  fondi  dell'Unione  europea  e   nel l'ipotesi  di  cofinanziamento,  il 

limite medesimo non si applica con riferimento alla sola quota finanziata da altri soggetti.

Il limite di spesa per i  contratti flessibili dell’ASSAM,  di cui all’ar t. 9, comma 28 del D.L. 78/2010,  è pari 

ad € 282.707,18.

Di conseguenza si precisa che per  quanto riguarda  la proroga dei contratti  a tempo determinato delle n. 

4 unità sopra indicate, disposta con decreto n. 27/2021,  non vi è il supermento del limite di cui all’art. 9, 

comma  28,  D.L.  78/2010  (pari  ad  €  282.707,18),  in  quanto  il  costo  del  personale  di  cui  è  stato 

prorogato i contratti  a tempo determinato, solo per una unità ricade all’interno di tale limite, mentre per 

n.  3  unità  il  costo  è  finanziato  anche  da  Fondi  finanziati  dall’Unione  Europea  e  da  finanziamenti    

specifici aggiuntivi.

Per  quanto  sopra  esposto  si  propone   di   rettificare   il  decreto  del  Direttore  n.  27/2021  “Proroga  n.  4 

contratti a tempo determinato di personale inquadrato in categoria C, posizione economica C1, CCNL 



3

Comparto Funzioni Locali, profilo professionale - Assistente ai servizi agroalimentari", specificando che   

non vi è  il  supermento del  limite di  cui all’art. 9,  comma 28, D.L. 78/2010  (pari ad € 282.707,18),  in 

quanto  per  quanto  riguarda  il  costo  del  personale  di  cui  è  stato  prorogato  i  contratti    a  tempo 

determinato, solo per una unità tale costo ricade all’interno di tale limite, mentre per n. 3 unità il costo è 

finanziato  anche  da  Fondi  finanziati  dall’Unione  Europea   e  da  finanziamenti   specifici   aggiuntivi  e   di 

dare atto che tutto quanto altro disposto con decreto del Direttore n. 27/2021 rimane invariato.

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Giulia De Santis

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 43 del 23 febbraio 2021
		2021-02-23T11:22:09+0100
	DE SANTIS GIULIA


		ANDREA BORDONI




